
Procasspj}0 57/500.202/201
Pág. yyK ( rubrica:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE MATO GROSSO DO SUL- AGEHAB

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO

Processo: 57/500.202/2018

Edital: Tomada de Preços n. 06/2019

Objeto: Execução das obras de construção de bases para unidades habitacionais, com área unitária
de 42,56 m2, nos seguintes locais: Loteamento Cidadania 08 - Residencial Harrisson de
Figueiredo - Quadra 30 (21 unidades); Loteamento Cidadania 07 - Jardim Ibirapuera -
Quadra 07 (45 unidades) e Loteamento Cidadania 05 e 06 - Residencial Esplanada - Quadra
62 e 75 (124 unidades), município de Dourados/MS.

A Diretora-Presidente da Agência de Habitação Popular de Mato Grosso do Sul - AGEHAB,

no uso de suas atribuições legais, atendendo o disposto no art. 38, inciso VII, c/c art. 43, inciso VI, ambos

da Lei n° 8.666/93, HOMOLOGA o Processo Licitatório n° 06/2019, modalidade Tomada de Preços, tipo

Menor Preço e ADJUDICA o objeto à empresa LT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, CNPJ:

17.485.641/0001-86, com o valor global de R$ 1.534.467,29 (um milhão, quinhentos e trinta e quatro

mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte e nove centavos).

Campo Grande/MS, M lOjCampo Grande/MS, I I NJ /2020.

1ARIA DO CARMO AVESANUOgST
Diretora-Presidente da AGEHAB



.Diário Oficial Eletrônico n. 10.124 23 de março de 2020 Página 73

Secretaria de Estado de Saúde

PROCESSO N° 27/000.457/2020

Ratifico a dispensa de licitação, conforme justificativa no processo relativo a aquisição de insumos e materiais
laboratoriais para atender o Boletim Epidemiológico n.01 do Centro de Operações de Emergências em Saúde
Pública, em favor da Empresa:

JKLAB PRODUTOS E SOLUÇÕES PARA LABORATÓRIOS EIRELI, no valor de R$ 89.100,00 (oitenta e nove
mil e cem reais);

UNIVERSAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME, no valor de R$ 1.300,00 (num mil e trezentos reais);

NOVA OPCAO PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP, no valor de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais);

Nos termos do artigo 24, inciso IV da Lei n° 8.666/93.

ORDENADOR/RATIFICO: ANTÔNIO CÉSAR NAGLIS

DATA: 20 de março de 2020.

e

Processo nP^

Datar >"~^. *• ^L{
Nome:

ve mu reaisj;

Agência de Habitação Popular de Mato Grosso do Sul

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Processo: 57/500.202/2018

Edital: Tomada de Preços n. 06/2019

Objeto: Execução das obras de construção de bases para unidades habitacionais, com área unitária de 42,56
m2, nos seguintes locais: Loteamento Cidadania 08 - Residencial Harrisson de Figueiredo - Quadra 30 (21
unidades); Loteamento Cidadania 07 - Jardim Ibirapuera - Quadra 07 (45 unidades) e Loteamento Cidadania 05
e 06 - Residencial Esplanada - Quadra 62 e 75 (124 unidades), município de Dourados/MS.

A Diretora-Presidente da Agência de Habitação Popular de Mato Grosso do Sul - AGEHAB, no uso de suas
atribuições legais, atendendo o disposto no art. 38, inciso VII, c/c art. 43, inciso VI, ambos da Lei n° 8.666/93,
HOMOLOGA o Processo Licitatório n° 06/2019, modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço e ADJUDICA o
objeto à empresa LT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 17.485.641/0001-86, com o valor global de
R$ 1.534.467,29 (um milhão, quinhentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e
vinte e nove centavos).

Campo Grande/MS, 19/03/2020.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ

Diretora-Presidente da AGEHAB

Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO

EDITAL: TOMADA DE PREÇOS N° 086/2019 - DLO-AGESUL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 57/101.109/2019.

OBJETO: elaboração de projeto executivo de engenharia, com estudo de viabilidade técnico-econômica
e ambiental (EVTEA), para implantação e pavimentação asfáltíca da Rodovia MS-165, Trecho: (Coronel
Sapucaia - Paranhos), Subtrecho: (Coronel Sapucaia - km 33,00), nos Municípios de Coronel Sapucaia
e Paranhos - MS

RECORRENTE: SSM CONSULTORIA, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
FASE: PROPOSTAS.

DESPACHO DECISÓRIO: RECURSO RECEBIDO E IMPROVIDO.
CONSEQÜÊNCIA: EMPRESA SSM CONSULTORIA, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA DESCLASSIFICADA DO
PRESENTE CERTAME.

DOCUMENTAÇÃO: A DISPOSIÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES JUNTO A DLO/AGESUL, NO HORÁRIO DE
EXPEDIENTE.

Campo Grande - MS, 20 de março de 2020.

DIRETORIA DE L. DE OBRAS - AGESUL

GOVERNO
DO ESTADO

DOCUMENTO
ASSINADO
ELETRONICAMENTE

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficiai.nis.gov.br


